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Администрация

сельского поселения «Даурское»

Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от «17» апреля 2017 г.                                                                         № 25                          

п. ст. Даурия
Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки бюджетных и налоговых правоотношений, приводящих к изменению доходов бюджета сельского поселения «Даурское» на 2017 г. и плановый период 2018-2019 гг.

Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2011 года № 519 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки бюджетных и налоговых правоотношений, приводящих к изменению доходов бюджета Забайкальского края», в целях оптимизации налоговых льгот и сокращения выпадающих доходов бюджета:

1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга и оценки бюджетных и налоговых правоотношений, приводящих к изменению доходов бюджета сельского поселения «Даурское» (прилагается).


2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Главного специалиста Администрации сельского поселения «Даурское». 
3. Данное Постановление действует с 01.01.2017 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава сельского поселения «Даурское»
Гамов С.А.
Приложение № 1

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Информация

________________________________________________________________________________

по предоставленным рассрочкам (отсрочкам) по уплате налогов 

по состоянию на _____________________

(тыс.руб.)

	№ п/п
	ИНН
	Наименование

организации
	Решение о предоставлении рассрочки

 (отсрочки)
	Основание для предоставления

рассрочки

(отсрочки)


	Сумма

рассроченной

(отсроченной)

задолженности
	Полежит уплате на отчётную дату
	Оплачено на отчётную дату
	Отклонение
	Остаток задолженности на отчётную дату
	Начисленный % за пользование бюджетными средствами
	Примечание

	
	
	
	№
	дата
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10=9-8
	11=7-9
	12
	13

	1. Предоставлено рассрочек
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 том числе организации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Предоставлено отсрочек
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 том числе организации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 2

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Информация
о суммах задолженности по рассроченным (отсроченным) налоговым и неналоговым доходам,

администрируемым _____________________________________________________________________

по состоянию на _____________________
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма задолженности
	Предоставлено рассрочек (отсрочек) по организациям, шт.
	Подлежит оплате на отчётную дату
	Оплачено на отчётную дату
	Отклонение
	Остаток рассроченной (отсроченной) задолженности

	
	
	на начало отчётного года
	на начало отчётного периода
	на начало отчётного года
	на начало отчётного периода
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=8-7
	10

	1
	Задолженность, всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Рассроченные налоговые доходы/неналоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	вид
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.2
	вид 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Отсроченные налоговые доходы/неналоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1
	вид 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.2
	вид 
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 3

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Информация

____________________________________________________________________

о состоянии задолженности по налогам, пеням и налоговым санкциям, рассроченным и отсроченным платежам, по неналоговым доходам в бюджет 

сельского поселения «Даурское»
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Вид задолженности
	Сумма задолженности
	Отклонение

	
	
	на начало отчётного года
	на начало отчётного периода
	на конец отчётного периода
	по сравнению с началом года
	по сравнению с началом отчётного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5-3
	7=5-4

	
	Задолженность, всего
	
	
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	

	1.
	Задолженность по налогам, всего
	
	
	
	
	

	1.1
	недоимка по налогам
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	

	1.1.1
	вид
	
	
	
	
	

	1.1.2
	вид
	
	
	
	
	

	1.2
	рассроченные/отсроченные платежи
	
	
	
	
	

	2.
	Задолженность по пеням и налоговым санкциям, всего
	
	
	
	
	

	3.
	Задолженность по неналоговым доходам, всего
	
	
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	

	3.1
	задолженность по основному долгу
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	

	3.1.1
	вид
	
	
	
	
	

	3.1.2
	вид
	
	
	
	
	

	3.2
	Задолженность по пеням, начисленным процентам за несвоевременную уплату
	
	
	
	
	


Приложение № 4

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Информация

____________________________________________________________________

о суммах налоговых льгот по налогам, подлежащим зачислению в бюджет сельского поселения «Даурское»
за ___________ год

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	2
	3

	1.
	Наименование налога
	

	2. 
	Налоговая база в условиях действующего законодательства, тыс. руб.
	

	3.
	Налоговая база в условиях льготного порядка уплаты налога, тыс. руб.
	

	4.
	Налоговая ставка в условиях действующего законодательства
	

	5.
	Налоговая ставка в условиях льготного порядка уплаты налога
	

	6. 
	Сумма налоговой льготы, тыс. руб.
	


Приложение № 5

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Сведения

____________________________________________________________________

(наименование налогоплательщика)

для оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых налоговых льгот

	№ п/п
	Наименование показателя 
	Периоды

	
	
	год,  предшествующий отчётному финансовому году
	отчётный финансовый год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объём налогов, уплаченных в бюджет сельского поселения «Даурское», тыс. руб.
	
	

	
	в том числе по видам 
	
	

	1.1
	вид
	
	

	1.2
	вид
	
	

	2.
	Объём налоговых льгот, тыс. руб.
	
	

	
	в том числе по видам 
	
	

	2.1
	вид
	
	

	2.2
	вид
	
	

	3.
	Среднесписочная численность персонала, чел.
	
	

	4. 
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	
	

	5.
	Выручка от продажи товаров, работ, услуг, тыс. руб.
	
	

	6. 
	Прибыль, убыток
	
	

	7.
	Недоимка по уплате налогов в бюджет сельского поселения «Даурское», тыс. руб.
	
	


Сведения по графе 3 отражаются по состоянию на 1 января последнего отчётного года, сведения по графе 4 по состоянию на 1 января года, следующего за последним отчётным годом
Приложение № 6

к Порядку осуществления мониторинга

и оценки бюджетных и налоговых

правоотношений, приводящих к изменению

доходов бюджета сельского поселения «Даурское»
Сводная информация

о состоянии задолженности по налогам, пеням и налоговым санкциям, рассроченным и отсроченным платежам, по неналоговым доходам в бюджет 

сельского поселения «Даурское»
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Вид задолженности
	Сумма задолженности
	Отклонение

	
	
	на начало отчётного года
	на начало отчётного периода
	на конец отчётного периода
	по сравнению с началом года
	по сравнению с началом отчётного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5-3
	7=5-4

	
	Задолженность, всего
	
	
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	

	1.
	Задолженность по налогам, всего
	
	
	
	
	

	1.1
	недоимка по налогам
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	

	1.1.1
	вид
	
	
	
	
	

	1.1.2
	вид
	
	
	
	
	

	1.2
	рассроченные/отсроченные платежи
	
	
	
	
	

	2.
	Задолженность по пеням и налоговым санкциям, всего
	
	
	
	
	

	3.
	Задолженность по неналоговым доходам, всего
	
	
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	

	3.1
	задолженность по основному долгу
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам
	
	
	
	
	

	3.1.1
	вид
	
	
	
	
	

	3.1.2
	вид
	
	
	
	
	

	3.2
	Задолженность по пеням, начисленным процентам за несвоевременную уплату
	
	
	
	
	


